X. Konig Ludwig bestitigt den drei Waldstiitten
ihre Fretheiten.
Urkunde in obsidione Herriden 29. Mirz 1316.
Tschudi, Chron. I. 278 f. Kopp, Eidg. Biinde IV. 2. p. 164. 462 f.
Originale dieser Urkunde finden sich noch in den Archi-
ven von Schwyz und Obhwalden. Fiir Uri besitzen wir nur

1) Siehe Kurz: Oestreich unter Fricdrich dem Schinen p. 415, Bohmer Regesten p. 258 u, 269,
2) Siehe Kopp: Urkunden II, 186.f, ’
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dic ausdriickliche Angabe Tschudi’s, (1. ¢.) an der zu zweifeln
wir nicht den geringsten Grund haben. Anfang und Ende des
Unterwaldnerbriefs mit Eingiingen und Daten der eingerickten
Briefe gicht Kopp, Eidg. Binde 1V. 462 f. Von dem Schwy-
zeroriginal besitzen wir eine ganz genaue Copie. Wir theilen
diesclbe mit als geniigend fiir alle drei gleichen Urkunden.
Ludowicus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus,
vniuersis sacri Romani Imperii fidelibus imperpetuum. Ex parte
dilectorum fidelium nostrorum hominum vallis Switzén(sium),
celsitudini nostre extitit humiliter supplicatum vt predecesso-
rum nostrorum dinorum Imperatorum et Regum Romanorum
Ilustrium Privilegia que in fine annotata sunt dignaremur de
henignitate Regia confirmare quorum f{enor de verbo ad ver-
hum dinoscitur esse talis. Fredericus dei gratia Romanorum
Imperator semper Augustus, Irlm et Sicilie Rex, vniversis
hominibus vallis in Switz fidelibus suis gratiam suam et omne
honum. Litteris et Nunciis ex parte vestra reeeptis et vestra
ad nos conversione ¢t deuotione assumpta expositis et cognitis
per cosdem.  vestre pure voluntati aflectu faueorahili concurri-
mus ¢t benigno — deuocionem et fidem vestram commendantes
non modicum de eo quod zelum quem semper ad nos et Im-
perium habuistis per effectum operis ostendistis sub alas nostros
et Imperii sicut tenehamini confugendo tamquam homines liberi
qui solum ad nos et Imperium respectum debebatis habere. —
Ex quo igitur spontc nostrum ct Imperii dominium elegistis,
filem vestram patulis brachiis amplexamur, {auoris et heniuo-
lencie puritatem vestris sinceris affectibus exhibemus, recipien-
tes vos sub nostra speciali et Imperii protectione, ita quod
nullo tempore vos a nostro et Imperii dominio et manibus alie-
nari vel extrahi permittemus. Dantes vobis certitudinem atque
plenitudinem gratic et fauoris quam henignus dominus effundere
debet ad subditos et fideles vos gaudeatis in omnibus assecutos
dummodo in nostra fidelitate et seruiciis mancatis. Datum in
obsidione Fauentic, Anno domini M cec® xlo. Mense Decembri
xmij . Indictione. Item Rudolfus dei gratia Romanorum Rex
semper Augustus Prudentibus viris vniversis hominibus vallis
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in Switz libere condicionis existentibus dilectis suis fidelibus
gratiam suam ¢t omne honum. Incounveniens nostra reputat
serenitas quod aliquis servilis condicionis pro judice vobis de-
tur. Propter quod authoritate Regia volumus ut nulli homini
qui scruilis condicionis extitit de vobis decetero judicia liceat
aliqualiter exercere. Presentium testimonio litterarum, quas
nostre majestatis sigillo jussimus conmuniri. Datum Baden.
Anno domini Me° cc® Nonag. Primo. Regni vero xvije. Item.
Heinricus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus vni-
uersis hominibus vallis in Switz fidelibus suis dilectis gratiam
suam et omne bonum. Vestris ingquietudinibus obuiare commo-
ditatibusque prospicere fauorabiliter cupientes, dum tamen de
vohis querulantibus justicie debitum non negetur vobis per pre-
sentes concedimus gratiose quod ad nullius sccularis judicis
tribunal nostre majestatis consistorio duntaxat excepto super
quibuscunque causis scu negoiiis extra terminos vallis predicte
protrahi debeatis, dummodo coram advocato nostro provinciali
intra fines ciusdem wvallis parati sitis stare juri et facere
quod dictaverit ordo juris. Datwum Constancie. Anno domini
Me. ceee. 1x°. nj°. Non. Junij. Indictione vij»- Regni vero nostri
Anno Primo. ltem.